
UCHWAŁA NR LX / 618 /23 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada 
Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie gminy Dziwnów, w mieście Dziwnów przy ul. Juliusza Słowackiego, na części działki nr 604/6, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 580DCA8B-563E-47A9-84CD-B8373052B8BA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX / 618 /23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 580DCA8B-563E-47A9-84CD-B8373052B8BA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX / 618 /23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu w gminie Dziwnów 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu do tego wyznaczonym, w Dziwnowie na części działki nr ew. 604/6, położonej przy 
ul. Juliusza Słowackiego. 

§ 2. Handel prowadzony przez rolników i ich domowników w miejscu do tego wyznaczonym odbywa się 
w piątki i soboty w godzinach od 6:00 do 15:00, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Handel, o którym mowa w niniejszym regulaminie może odbywać się: 

1) na tymczasowych stanowiskach zadaszonych, 

2) na tymczasowych stanowiskach niezadaszonych, 

3) z samochodów, 

zwanych dalej w regulaminie „Stanowiskami handlowymi”. 

2. Stanowiska handlowe mogą znajdować się na miejscu wyznaczonym do handlu wyłącznie w czasie 
prowadzenia handlu. Po zakończeniu handlu sprzedający zobowiązany jest do usunięcia stanowiska 
handlowego.   

§ 4. Na miejscu wyznaczonym do handlu znajdować się mogą wyłącznie takie pojazdy, z których 
prowadzony jest handel oraz pojazdy służące do transportu towaru w czasie niezbędnym do wyładunku. 
Pojazdy służące do transportu towaru, po wyładunku oraz pozostałe pojazdy parkować należy w miejscach do 
tego wyznaczonych, poza miejscem wyznaczonym do handlu. 

§ 5. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
podmiotu prowadzącego handel. 

§ 6. Handel w miejscu wyznaczonym powinien odbywać się z zachowaniem wymogów zawartych 
w odrębnych przepisach. 

§ 7.  Rolnicy i ich domownicy zobowiązani są do zajmowania stanowisk handlowych wyłącznie na miejscu 
wyznaczonym do handlu. 

§ 8. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na miejscu wyznaczonym do handlu powinni prowadzić 
handel oraz wykonywać inne czynności w taki sposób, aby nie utrudniać i nie zagrażać innym w sprzedaży 
i zakupie towarów. 

§ 9. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego przedstawiciela Gminy Dziwnów, ma 
obowiązek okazać numer gospodarstwa rolnego lub podać dane umożliwiające identyfikację sprzedającego 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 10. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego przedstawiciela Gminy Dziwnów, ma 
obowiązek okazać artykuły oraz towary, które stanowią przedmiot prowadzonego przez niego handlu. 

§ 11. Rolnik albo jego domownik w czasie prowadzenia handlu ma obowiązek utrzymania czystości 
i porządku na stanowisku handlowym oraz na terenie wokół stanowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 580DCA8B-563E-47A9-84CD-B8373052B8BA. Podpisany Strona 1



§ 12. Rolnik albo jego domownik po zakończeniu handlu zobowiązany jest usunąć wszelkie rzeczy 
znajdujące się na stanowisku handlowym oraz pozostawić miejsce wyznaczone do handlu w stanie 
uporządkowanym. 

§ 13. Rolnik albo jego domownik zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów powstałych w związku 
z prowadzonym handlem we własnym zakresie. 

§ 14.Na miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

2) pozostawiania w miejscu wyznaczonym do handlu, po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność 
sprzedającego (np. obiekty, namioty, skrzynki, palety, itp.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 580DCA8B-563E-47A9-84CD-B8373052B8BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX / 618 /23 RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 REGULAMIN
określający zasady prowadzenia handlu wpiątki isoboty przez rolników iich domowników na wyznaczonym miejscu wgminie Dziwnów


